ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «31» января 2019 г. № 38-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные

постановления администрации Магаданской области
и Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 20 апреля 2006 г. № 96-па «О частичной компенсации расходов

по оплате жилого помещения, коммунальных услуг отдельным категориям

граждан» следующие изменения:

- пункт 5 признать утратившим силу;

- в Порядке частичной компенсации расходов по оплате жилого

помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан,

утвержденном указанным постановлением:

подпункт «е» пункта 9 изложить в следующей редакции:

«е) документы, подтверждающие отнесение лиц, проживающих

совместно с ветераном труда, к нетрудоспособным членам его семьи,

находящимся на его иждивении, либо являющихся неработающими

членами его семьи, достигшими возраста 55 лет для женщин и 60 лет для

мужчин;»;

пункт 11 дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«- справку, подтверждающую отнесение заявителя к категориям

граждан, указанным в пункте 1.1 статьи 2 Закона Магаданской области

2

от 06 декабря 2004 г. № 498-ОЗ «О мерах социальной поддержки ветеранов

труда, проживающих на территории Магаданской области».».

2. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 09 октября 2008 г. № 399-па «О компенсации стоимости проезда к месту

оказания отдельных видов медицинской помощи отдельным категориям

граждан, проживающим на территории Магаданской области» следующие

изменения:

- пункт 3 признать утратившим силу;

- в подпункте 2.6 пункта 2 Порядка компенсации стоимости проезда

к месту оказания отдельных видов медицинской помощи отдельным

категориям граждан, проживающим на территории Магаданской области,

утвержденного указанным постановлением, слово «пенсионерам»

заменить словом «гражданам».

3. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 09 августа 2012 г. № 565-па «О предоставлении отдельных мер

социальной поддержки ветеранам труда, проживающим на территории

Магаданской области» следующие изменения:

- пункт 4 признать утратившим силу;

- в Порядке предоставления ежемесячной денежной выплаты

ветеранам труда, проживающим на территории Магаданской области,

утвержденном указанным постановлением:

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Организация в течение 5 рабочих дней со дня регистрации

поступившего заявления запрашивает в порядке межведомственного

информационного взаимодействия в соответствующих органах,

учреждениях:

- справку о прекращении (непредоставлении) ЕДВ по прежнему

месту жительства или пребывания заявителя;

3

- справку, подтверждающую отнесение заявителя к категориям,

указанным в пункте 1.1 статьи 2 Закона Магаданской области

от 06 декабря 2004 г. № 498-ОЗ «О мерах социальной поддержки ветеранов

труда, проживающих на территории Магаданской области» (далее – Закон

Магаданской области от 06 декабря 2004 г. № 498-ОЗ).»;

абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции:

«- несоответствие заявителя категориям граждан, установленным

статьей 1 и пунктом 1.1 статьи 2 Закона Магаданской области

от 06 декабря 2004 г. № 498-ОЗ;»;

- в Порядке предоставления ежегодной компенсации расходов

по изготовлению и ремонту зубных протезов (за исключением протезов

из драгоценных металлов и металлокерамики) ветеранам труда,

проживающим на территории Магаданской области, утвержденном

указанным постановлением:

в абзаце первом пункта 1 Порядка слова «дающего право

на страховую пенсию по старости в соответствии со статьей 8

Федерального закона от 28 декабря 2013 г. № 400-ФЗ «О страховых

пенсиях» исключить;

абзац второй пункта 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«- несоответствие заявителя категории граждан, установленной

статьей 6 Закона Магаданской области от 06 декабря 2004 г. № 498-ОЗ

«О мерах социальной поддержки ветеранов труда, проживающих

на территории Магаданской области».».

4. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 20 февраля 2014 г. № 123-пп «О Порядке реализации Закона

Магаданской области «О ветеранах труда Магаданской области»

следующие изменения:

- пункт 9 признать утратившим силу;

4

- в Порядке предоставления ежемесячных денежных выплат

ветеранам труда Магаданской области, утвержденном указанным

постановлением:

пункте 1 изложить в следующей редакции:

«1. Ежемесячная денежная выплата (далее – ЕДВ) неработающим

ветеранам труда Магаданской области, постоянно или преимущественно

проживающим на территории Магаданской области и являющимся

гражданами Российской Федерации, достигшим возраста 55 лет

для женщин и 60 лет для мужчин (далее – заявитель), назначается

и выплачивается организацией социальной поддержки и социального

обслуживания населения (далее – организация) по месту жительства либо

по месту пребывания заявителя на территории Магаданской области.»;

абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Заявление и документы, представляемые в форме электронных

документов, подписываются в соответствии с требованиями Федерального

закона от 06 апреля 2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи».»;

- в Порядке предоставления ветеранам труда Магаданской области

ежегодной компенсации расходов по изготовлению и ремонту зубных

протезов (за исключением протезов из драгоценных металлов

и металлокерамики), утвержденном указанным постановлением:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Ежегодная компенсация расходов по изготовлению и ремонту

зубных протезов (за исключением протезов из драгоценных металлов

и металлокерамики) (далее – компенсация) неработающим ветеранам

труда Магаданской области, постоянно или преимущественно

проживающим на территории Магаданской области и являющимся

гражданами Российской Федерации, достигшим возраста 55 лет для

женщин и 60 лет для мужчин (далее – заявитель), предоставляется

организацией социальной поддержки и социального обслуживания

5

населения Магаданской области (далее – организация) по месту

жительства либо по месту пребывания заявителя на территории

Магаданской области в размере фактически понесенных расходов, но не

более 40 тысяч рублей.»;

абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Заявление и документы, представляемые в форме электронных

документов, подписываются в соответствии с требованиями Федерального

закона от 06 апреля 2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи».»;

- в Порядке бесплатного обеспечения ветеранов труда Магаданской

области протезно-ортопедическими изделиями (за исключением зубных

протезов), утвержденном указанным постановлением:

абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Бесплатное обеспечение протезно-ортопедическими изделиями

(за исключением зубных протезов) неработающих ветеранов труда

Магаданской области, постоянно или преимущественно проживающим на

территории Магаданской области и являющимся гражданами Российской

Федерации, достигшим возраста 55 лет для женщин и 60 лет для мужчин

(далее – заявитель), осуществляется министерством труда и социальной

политики Магаданской области (далее – Министерство) по следующим

видам протезно-ортопедических изделий:»;

абзац второй пункта 5 изложить в следующей редакции:

«Заявление и документы, представляемые в форме электронных

документов, подписываются в соответствии с требованиями Федерального

закона от 06 апреля 2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи».».

5. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и распространяется на регулируемые правоотношения,

возникшие с 01 января 2019 года.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов